
 

Strana 1 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky      19.4.2013 

WiFi analyzer - program na zjišt ění pokrytí WiFi signálem  
Manuály jsou vytvářeny firmou SAO Computers jako bezplatná podpora klientů. www.saocomp.cz  

 
Pokud bychom potřebovali zjistit sílu WiFi 
signálu z bezdrátového zařízení, případně 
zjistit, na jakém kanále router vysílá, poslouží 
nám tento jednoduchý program. Manuál je 
vytvořen pro tablet s operačním systémem 
Android. 
 
Po zapnutí tabletu vybereme ikonu Obchod 
Play , v pravém horním rohu stiskneme 
obrázek Lupy  pro vyhledávání a na klávesnici 
napíšeme wifi . Z nabízených možností, které 
se nám objeví, zvolíme hned tu první (wifi 
analyzer ). Stiskneme volbu Instalovat  a 
následně Přijmout a stáhnout . Po instalaci se 
vrátíme zpět na plochu stisknutím na domeček 
v levém dolním rohu. Při instalaci se nám na 
ploše vytvořila ikona Wifi Analyzer .  
 
Po spuštění programu se nám zobrazí graf, 
který ukazuje sílu signálů dostupných sítí (osa 
vertikální) a na jakých kanálech jednotlivé sítě 
vysílají (osa horizontální). Čím bude dosaženo 
vyšší hranice na vertikální ose, tím je signál 
sítě silnější. Po zvolení položky View  (obrázek 
oka v pravém horním rohu) je možnost zvolit 
typ grafu, který chceme zobrazit. Při zvolení 
položky AP list  se nám zobrazí dostupné sítě, 
vysílací kanál, typ zabezpečení a jejich MAC 
adresy.  


